

OPINIA I WNIOSKI
Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej

dotyczy: sprawozdania z Programu współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego za rok 2012

Program zrealizowany został we wszystkich obszarach, za wyjątkiem jednego tj. obszaru „Ratownictwo i ochrona ludności –pomoc ofiarom katastrof klęsk żywiołowych” i oby w 2013 roku nie trzeba było realizować zadań w tym obszarze.

Na bazie sporządzonego sprawozdania komisja wnioskuje o:

1.Opracowanie systemu komunikacji społecznej obejmującej m.in. proces konsultacji społecznych i dialogu społecznego, co jest zgodne z założeniami Strategii Rozwoju Miasta .Celem – partycypacja społeczna rozumiana jako faktyczne włączenie społeczeństwa w proces podejmowania decyzji , co powinno prowadzić do optymalnego doboru skali, zakresu oraz charakteru działań miasta pod kątem zaspakajania potrzeb i oczekiwań społecznych.

Komisja uważa, iż czas najwyższy aby Cieszyn również podążał w kierunku budżety partycypacyjnego, którego idea w Polsce staje się coraz bardziej popularna i coraz więcej miast wprowadza to rozwiązanie. W województwie śląskim mechanizmy umożliwiające partycypację obywatelską w wydatkach budżetowych wprowadzono między innymi w Żorach , Rybniku, Chorzowie , Świętochłowicach, Dąbrowie Górniczej ,

2.Wprowadzenie zmian trybu ogłaszania konsultacji aktów prawa miejscowego oraz wydłużenie czasu ich trwania.

Zmianę trybu rozumiemy jako :


- poprzedzenie konsultacji zapowiedzią, że będą przeprowadzane np. w Wiadomościach Ratuszowych, na stronie www.cieszyn.pl . Konsultacje powinny być elementem zaplanowanego procesu i nie ma przeszkód aby konsultacje programów nawet tych jednorocznych zapowiadać. Gminy, którym zależy na opiniach mieszkańców stosują praktykę poprzedzania konsultacji zorganizowaną akcją informacyjną.
- publikację ogłoszenia o konsultacjach z wyprzedzeniem przynajmniej kilkudniowym lub wskazanie terminu co najmniej 14 dniowego w przypadku konsultacji, których przeprowadzenie nie mogło być wcześniej zaplanowane. Aktualnie dzień publikacji ogłoszenie tożsamy jest z dniem rozpoczęcia

konsultacji, czego efektem jest skrócenie czasu ich trwania do 9 dni,
(publikacja ma miejsce zazwyczaj w późniejszych godz. funkcjonowania UM)

- publikację ogłoszenia , a nawet zaproszenia do udziału w konsultacjach również na stronie www.cieszyn.pl
- publikację ogłoszenia o aktualnie trwających konsultacjach w sposób widoczny. zwracający uwagę wchodzących na stronę www.um.cieszyn.pl i do BIP.

3. Wsparcie działań zmierzających do powołania przez Burmistrza Miasta Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego i delegowanie członka Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej, jako przedstawiciela Rady do udziału w jej pracach (wniosek do realizacji przez Komisję Zdrowia).

Przewodnicząca Komisji Zdrowia,
Opieki Społecznej i Patologii Społecznej



Janina Cichomska